
UCHWAŁA NR L/395/2022 
RADY MIEJSKIEJ W GOŁDAPI 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników oraz uchwalenia regulaminu prowadzenia handlu w piątki i soboty 

przez rolników i ich domowników na wyznaczonym miejscu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559) oraz art. 3 ust. 1 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r., poz. 2290) Rada 
Miejska w Gołdapi uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się Targowisko Miejskie w Gołdapi przy ul. Polnej 2b jako miejsce do prowadzenia handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

§ 2. Zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników określa regulamin 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gołdapi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Wojciech Hołdyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41CDAC40-6509-4FBC-931C-1740F077F2A7. Uchwalony Strona 1



 

Załącznik do  

Uchwały L/395/2022 

Rady Miejskiej w Gołdapi 

z dnia 29 marca 2022 r. 

Regulamin handlu przez rolników i ich domowników w wyznaczonych miejscach 

§ 1. Regulamin dotyczy wyłącznie handlu zwolnionego od opłaty targowej dokonywanego przez rolników   

i ich domowników w piątki i soboty.   

§ 2. Na Targowisku Miejskim bez opłaty targowej mogą być sprzedawane w piątki i soboty wyłącznie produkty 

rolne, spożywcze oraz wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym.  

§ 3. 1. Targowisko jest czynne w piątki i soboty od godziny 7:00 do godziny 12:00. 

2. Zajmowanie miejsca na Targowisku oraz ustawiania straganów, ław, stołów i wszelkiego rodzaju sprzętu 

powinno odbywać się w granicach wyznaczonych stanowisk handlowych. 

3. Na targowisku obowiązuje zakaz spożywania napojów alkoholowych i gier hazardowych. 

§ 4. 1. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowisku są rolnicy i ich domownicy. 

2. Uprawnieni do prowadzenia handlu są zobowiązani w szczególności do: 

1) posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających status rolnika w rozumieniu art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 

20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników lub status ich domownika  

w rozumieniu art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki 

i soboty przez rolników i ich domowników,  

2) posiadania przy sobie dokumentu potwierdzającego tożsamość, 

3) przestrzegania regulaminu Targowiska, 

4) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz innych obowiązujących 

w obrocie towarowym, 

5) zachowania czystości w obrębie zajmowanego stanowiska zarówno w trakcie sprzedaży jak i po jej 

zakończeniu, 

6) uprzątnięcia zajmowanego miejsca po zakończeniu handlu, 

7) okazywania na żądanie przedstawicieli właściwych organów upoważnionych do kontroli odrębnymi 

przepisami, dokumentów upoważniających do prowadzenia handlu, 

8) umieszczania w sposób widoczny ceny na oferowanych do sprzedaży towarach, 

9) używania urządzeń pomiarowych posiadających ważną cechę legalizacji, 

10) oznaczenia punktów sprzedaży imieniem i nazwiskiem lub nazwą firmy oraz adresem zamieszkania lub 

adresem siedziby.  

§ 5. Wnioski i skargi dotyczące działalności  Targowiska można składać w Urzędzie Miejskim   

w Gołdapi.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41CDAC40-6509-4FBC-931C-1740F077F2A7. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

